
 

 1 / 8 

 

Č. smlouvy objednatele: 000762 00 18  

Č. kontraktu objednatele: 9002002612 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Gating Services, a.s.  

se sídlem:   Sokolovská 366/84, Praha 8 - Karlín, 186 00  

zastoupená:   Ing. Danem Ježem, členem představenstva 

IČO:    28999894 

DIČ:    CZ28999894, plátce DPH 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:   5011260580/5500 

OR:    MS v Praze, oddíl B, vložka 15756 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 16. 8. 2018,  

č. 1000196585, s názvem „Opravy a kontroly záložních zdrojů a jejich napájecích částí“ 

dohodly na uzavření této  
 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“)  

 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění oprav a kontrol záložních zdrojů a jejich 
napájecích částí dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
dílo) podle dílčích objednávek objednatele. Oprava bude vycházet z konkrétního 
požadavku objednatele a bude spočívat v opravě či výměně napájecího zařízení. 



 

 2 / 8 

 

1.2 Tato smlouva nezakládá právo zhotovitele po objednateli vyžadovat provedení 
budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. Za tímto účelem smluvní strany 

vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost objednatele. 
1.3 Žádný údaj či ujednání v objednávce nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této 

smlouvě. Přednost mají vždy ujednání v této smlouvě. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran dle přílohy č. 2 této smlouvy s tím, že 
hodnota celkového plnění za období v trvání 4 let od nabytí účinnosti smlouvy 

nep ekročí částku 7 000 000 Kč bez DPH (slovy: Sedmmilionů korun českých).  

 Cena za provedení díla bude uvedena v příslušné objednávce a bude v souladu 
s modelovým příkladem - položkovým ceníkem (příloha č. 2). Sjednaná cena obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s kompletním provedením díla a to i v případech, 
kdy si provádění díla vyžádá zvýšení úsilí zhotovitele. Sjednaná cena je nejvýše 
přípustná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které mu vzniknou 
v souvislosti s prováděním díla. 

 K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 
2.2 Každá faktura – daňový doklad (dále faktura), bude vystavena podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu sídla objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, 
zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele  
b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby zhotovitele 

2.3 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v bodě 2.2 této smlouvy nebo bude neúplná nebo 

nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 

objednateli. 

2.4 Úhrady za provedená plnění budou fakturovány podle termínů uvedených na 
objednávkách. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání díla, uvedený na 
předávacím protokolu. Přílohou faktury bude soupis provedených prací.  

2.5 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 kalendá ních dnů po jejím doručení do 
dispozice objednatele. 

2.6 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 



 

 3 / 8 

 

2.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty zhotovitele 

zveřejněné v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

2.8 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

2.9 Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. ZÁRUKY A REKLAMACE 

3.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

podmínkami poptávkového řízení a zaručuje, že dílo bude způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, 
zejména plnou funkčnost, a to jak v době předání, tak po celou záruční dobu, která činí 
24 m síců. Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k bezodkladné opravě či 
výměně vadných částí poskytnutého plnění za bezvadné a to na vlastní náklady. 
Zhotovitel poskytuje záruku za to, že provedené dílo nebude mít vady a nebude zatíženo 
právy třetích osob, která by omezovaly nebo znemožňovaly užití jeho předmětu k účelu 
dle příslušné objednávky. 

3.2 Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu, nezávisle na tom, zda reklamaci uznává, 
odstranit do 24 hodin od obdržení reklamace u vad bránících provozu a nejpozději do 
10 dnů od obdržení reklamace u ostatních vad nebo vad vyžadujících zajištění 
materiálu. Pokud nebude v reklamaci uvedeno, že se jedná o vadu bránící provozu, 
platí, že se o takovou vadu nejedná. 

3.3 Zhotovitel je povinen, bez ohledu na to, zda reklamaci uznává, vadu odstranit. 

Důvodnost reklamace Objednatele, kterou Zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti s odstraněním neoprávněně 
reklamované vady účelně vynaložil. 

3.4 Pokud vada Díla (z odpovědnosti za vady i ze záruky za jakost) nebude odstraněna v 
termínu podle této Smlouvy způsobem určeným v souladu s touto Smlouvou, má 
Objednatel právo zajistit odstranění takové vady jinou osobou, a to na náklady 
Zhotovitele. 

3.5 Po dobu od uplatnění reklamace do odstranění vady záruční doba neběží. 

4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude prováděno na základě dílčích požadavků objednatele zadaných formou e-

mailové objednávky se specifikací konkrétního rozsahu prací a určením místa plnění. 
4.2 Objednatel před odesláním objednávky u zhotovitele zjistí odhadovanou celkovou cenu 

za provedení díla (za práci i materiál) a předpokládaný termín provedení díla. Cena 

bude vycházet z přílohy č. 2 této smlouvy. 
4.3 Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli do 2 pracovních dnů po jejím obdržení 

potvrzení objednávky nebo protinávrh. 



 

 4 / 8 

 

4.4 Termíny plnění budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou objednávku. 

Zhotovitel je povinen dokončit dílo ve lhůtě uvedené v objednávce. 
4.5 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 

a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

Smlouvou a konkrétní objednávkou, pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či 
budou Objednatelem předány a postupovat v souladu s jeho zájmy. 

4.6 Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
původcem odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin vznikajících při provádění 
Díla (jejichž původcem je Objednatel) a je povinen dodržovat veškeré náležitosti v 
souladu s platnou legislativou. 

Zhotovitel je povinen kovový odpad (KO) třídit dle druhu a kategorie a vytříděný jej po 
předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady 
na CÚO (centrální úložiště odpadů) do areálu ÚD Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, 

 Zhotovitel při předání uvede číslo nákladového střediska Objednatele. 
KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů) 
170405 – železo, ocel 
170401 – měď, bronz, mosaz 

170402 – hliník 

170410 – kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Cu kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Al kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - ostatní kabely 

170407 – směsné kovy 

Dále je zhotovitel povinen vytřídit odpady uvedené pod kódem 160214 (vyřazená 
elektrická a elektronická zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy 
demontuje elektromotory. Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) 
zhotovitel na své náklady předá CÚO. 
Rovněž je zhotovitel povinen vytřídit odpady uvedené pod kódem 160601 (olověné 
akumulátory). Tyto akumulátory zhotovitel na své náklady předá CÚO, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Původcem těchto odpadů je Objednatel. 
Kopii vážního lístku předá zhotovitel objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného díla.  
Zhotovitel, v rámci provádění prací, nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je 
opatřen inventárním štítkem objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na 
zástupce objednatele.  

4.7 Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla bude mít dostatečnou kapacitu 
svých zaměstnanců pro plnění díla. 

4.8 Zhotovitel se zavazuje zdržovat v prostorech objednatele pouze v místě pracoviště a 
řídit se pokyny zástupce objednatele. 

4.9 Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům vybaveným externím 
průkazem. Vydání externích průkazů si zhotovitel zajistí před započetím prací u 
objednatele. 

4.10 Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti 
za škodu způsobenou při provádění díla v rozsahu minimálně 2 000 000 Kč (slovy: 

Dvamiliony korun českých) za pojistné období, a to po celou dobu trvání této smlouvy a 



 

 5 / 8 

 

umožní objednateli si jeho existenci a platnost kdykoliv během trvání smlouvy ověřit, a 
to nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

4.11 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli na základě předávacího řízení. O průběhu a výsledku předávacího řízení 
sepíší obě smluvní strany zápis – Předávací protokol. Dílo je předáno podpisem 
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4.12 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky. 
V případě převzetí předmětu díla s vadami či nedodělky musí být vady nebo nedodělky 
uvedeny v předávacím protokolu, včetně termínů jejich odstranění (převzetí díla 
s výhradami). Termíny jejich odstranění určí objednatel. Po odstranění vad a nedodělků 
bude sepsán protokol, ve kterém objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly 

odstraněny. Tento protokol se stane dodatkem předávacího protokolu. 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 
s předáním dokončeného díla v termínu dle odst. 4.4 ve výši 0,5% z ceny díla podle 

konkrétní objednávky, bez DPH, za každý započatý den prodlení.  
5.2 Při porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle odst. 4.10 této 

smlouvy, nebo pokud zhotovitel neumožní objednateli si existenci a platnost tohoto 
pojištění ověřit, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za 
každý započatý den porušení této povinnosti.  

5.3 V případě porušení povinnosti zhotovitele, které bude mít za následek přerušení 
provozu metra či uzavření stanice metra v souvislosti s prováděním díla, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

5.4 Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad v termínu dle odst. 3.2 uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny části díla dotčené reklamací bez DPH 
za každý započatý den prodlení. 

5.5 Závazek splnit povinnosti utvrzené smluvní pokutou zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká.  

5.6 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu 
škody způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, a to zvlášť a v plné 
výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 OZ. 

5.7 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 
splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. na 4 roky od nabytí účinnosti této 

smlouvy nebo do vyčerpání limitu 7 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve.  

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího v těchto případech: 



 

 6 / 8 

 

 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu s podmínkami 
poptávkového řízení nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených 
v ustanovení § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

6.4 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran odstoupit od smlouvy z důvodů 
podle OZ zůstává zachováno. 

6.5 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

7. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 

Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 

  

7.2 Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení 
nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve 
věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. 
Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně 
účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno. 

7.3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

7.4 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

7.5 Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 



 

 7 / 8 

 

7.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabude účinnosti uveřejněním v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
OZ. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu 

se zákonem č. 106/1999 Sb. 

7.7 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

7.8 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
7.9 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

7.10 Zhotovitel přebírá nebezpeční změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 



 

 8 / 8 

 

7.11 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla objednatele. 

7.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – technická specifikace 

Příloha č. 2 – modelový příklad - položkový ceník 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Ing. Dan Jež 

p edseda p edstavenstva     člen p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Gating Services, a.s. 

akciová společnost       

 

 

 

__________________________ 

Ing. Ladislavem Urbánkem 

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


